Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»

Администрация Зональненского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01»  февраля 2018 г.

                № 29
О стоимости гарантируемого

перечня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.01.2005 №6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», с учетом Распоряжения Губернатора Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предполагаемых согласно гарантируемому перечню по погребению, в следующих размерах:

а) в случае осуществления погребения за счёт средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 7411 (семь тысяч четыреста одиннадцать) рублей;
б) в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 5369 (пять тысяч триста шестьдесят девять) рублей.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

3. Постановление Главы Зональненского сельского поселения (Главы Администрации) от 07.02.2017 г. № 30 «О стоимости гарантируемого перечня услуг по погребению» считать утратившим силу с 01.02.2018 г.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в сети Интернет (www.admzsp.ru)

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)

                                          Е.В. Гусев
Исп. Д.Н. Трубицына
923-170
Приложение № 1

к постановлению Администрации Зональненского поселения

от "01"  февраля  2018 г. № 29
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на 2018 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2113

	            в том числе:

	2.1
	Гроб (обитый)
	1565

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	547

	3
	Перевозка тела (останков) к месту захоронения
	1216

	4

Погребение
	3946

	             в том числе:

	4.1
	Могила
	2303

	4.2
	Захоронение
	308

	4.3
	Памятник ( с табличкой)
	1336

	5.
	ИТОГО
	7411

Приложение № 2

к постановлению Администрации Зональненского поселения

от "01"  февраля 2018 г. № 29_
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга (супруги),

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего,

или при невозможности осуществить ими погребение
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136

	2.
	Гроб (не обитый)
	955

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1180

	4.
	Погребение
	2898

	в том числе

	4.1
	Могила
	2181

	4.2
	Захоронение
	308

	4.3
	Тумба без постамента
	390

	4.4
	Регистрационная табличка
	19

	5.
	Облачение тела
	200

	6.
	ИТОГО
	5369